КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2025          № 2992-п

О внесении изменений в Постановление

Администрации Беловского городского округа

от 20 сентября 2017 года № 3182-п

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

руководствуясь Постановлением Губернатора Кемеровской области – Кузбасса

от 09 апреля 2010 года № 24-пг «О порядке и условиях командирования лиц,

замещающих государственные должности Кемеровской области, и

государственных гражданских служащих Кемеровской области»

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Беловского

городского округа от 20 сентября 2017 года № 3182-п «Об утверждении

Положения о порядке оформления и учета служебных командировок,

возмещения расходов, связанных со служебными командировками

муниципальных служащих Администрации Беловского городского округа и

отраслевых органов Администрации Беловского городского округа, входящих в

ее структуру».

1.1. Пункт 3.3. Положения о порядке оформления и учета служебных

командировок, возмещения расходов, связанных со служебными

командировками муниципальных служащих Администрации Беловского

городского округ и отраслевых органов Администрации Беловского городского

округа, входящих в ее структуру дополнить абзацем следующего содержания:

«При отсутствии проездных документов, документов по найму жилого

помещения либо иных документов, подтверждающих заключение договора на

оказание гостиничных услуг по месту командирования, в целях подтверждения

фактического срока пребывания в месте командирования муниципальному

служащему, представляется служебная записка и (или) иной документ о

фактическом сроке пребывания муниципального служащего в командировке,

содержащий подтверждение принимающей муниципального служащего

стороны (организации либо должностного лица) о сроке прибытия (убытия)

муниципального служащего к месту командирования (из места

командирования)».

1.2. В пункте 4.1.1. Положения о порядке оформления и учета служебных

командировок, возмещения расходов, связанных со служебными

командировками муниципальных служащих Администрации Беловского

городского округ и отраслевых органов Администрации Беловского городского

округа, входящих в ее структуру абзац «По решению представителя нанимателя

(работодателя) муниципальному служащему при наличии обоснования могут

быть возмещены расходы по проезду сверх норм, установленных настоящим

Положением» заменить абзацем «По решению представителя нанимателя

(работодателя) муниципальному служащему при наличии обоснования могут

быть возмещены расходы по проезду к месту командирования и обратно

воздушным, железнодорожным, водным и автомобильным транспортом сверх

норм, установленных настоящим порядком, в пределах средств,

предусмотренных в местном бюджете на содержание органа местного

самоуправления».

2. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) разместить

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Беловского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа – руководителя аппарата

Мерзлякову М.П.

И.о. Главы Беловского

городского округа                 Г.В. Овчинникова